



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 1 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

TOREO
RODOLFO GAONA 86 LOMAS DE SOTELO
NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53390 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	460595	CDMX. 2020-11-23T20:58:42
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000273347
Plazo:	120 días	ORD000000484000
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000273347

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 20 43 1333 0001068 VER 2020-10-04	517.56	0.0000	0.00	47.92	575.07
40	Pieza 1 H87	8410749001121 10000005827	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 500ml 20 43 1333 0001040 VER 2020-10-04	1,251.60	0.1600	200.26	34.77	1,390.67
15	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0001147 VER 2020-11-07	2,005.50	0.0000	0.00	148.56	2,228.33
12	Pieza 1 H87	8716000967237 10000000777	50202200	Licor de Hierbas Galliano Autentico de 500ml 19 43 1333 9001781 VER 2019-12-09	2,418.72 3,700.64	0.5300 0.1600	1,281.92 592.10	223.96	2,687.47
12	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 20 43 1333 0001074 VER 2020-10-14	2,135.52 3,267.35	0.5300 0.1600	1,131.83 522.78	197.73	2,372.80
12	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 20 43 1333 0000812 VER 2020-07-28	1,603.44 2,028.35	0.2650 0.1600	424.91 324.54	148.47	1,781.60

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	11,035.94
Piezas 103	IEPS 30 %	Descuentos	1,103.60
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	9,932.34
	IVA 16 %	Impuestos	4,478.34
	IVA 0 %	Total	14,410.68

CATORCE MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 68/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

mjasofgmy9gaXbu4wD6u3QBUIStijJBfFgeKvA2qBIR5W3gCtNEaHHMakyNinoTmPgZGLrGhSgoWlndQYmZT7JBjv0kBNKR51mXHNjSL8FDK3oTrR6SEHhDVmmkJBfzozC11zHOU7zsEY2CqsTs0r5gCYcxn32Gim
yUqW4dx9yp1gkbMe+m2gTOWYg1fkREsEd9mKcMlxzzfROE+0wf1e0JMe8JuxVqoSOQ2MjzVgq10c4Tz7E025gJvQ0ET4mNHpFCZ68DoRk7s0ISdwegcyfXrbsPvinCmMwB2U7TKyTv958Pvesu2wLjpya4Paq2Gdztw



FOLIO FISCAL: 59C8381D-01A4-4A90-9123-75D425F18E59

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-11-23T21:16:17

SELLO DEL SAT

XARZzZjyA0ptU90UnlsG/sOpz0l3n+oh3XMPtIbYXNGN5pm83SVC6PAU+cSN+L2Tm2aVUSmohXAibAeCyMID5AYciBjnqMluyWMxu
Okq9Mu/x4xfrJU8KRdA7s0EoKZfyS0ApDUMcuZzG9nMTtp/EIKcMIUwKTM7LRd4M8z/WzKnLgSmjF3NwugnsTpFDwpAHmQBQCE
W2Hxi0K7koTStleX3yIO+Iorya/pNZUWE8nQV0bBxjfln1E0856O19oqxRuw4bxZp1PsAWP1JHM2cMdhOh+DU8oD78dm6q7QLum7GFqzB
MKLph4ozoEdQQFo4TQJ5lnKSXVanoFS2A==

CADENA ORIG

||1.1|59C8381D-01A4-4A90-9123-75D425F18E59|2020-11-23T21:16:17|LEV031201SE6|mjasofgmy9gaXbu4wD6u3QBUIStijJBfFgeK
vA2qBIR5W3gCtNEaHHMakyNinoTmPgZGLrGhSgoWlndQYmZT7JBjv0kBNKR51mXHNjSL8FDK3oTrR6SEHhDVmmkJBfzozC11
zHOU7zsEY2CqsTs0r5gCYcxn32GimYUqW4dx9yp1gkbMe+m2gTOWYg1fkREsEd9mKcMlxzzfROE+0wf1e0JMe8JuxVqoSOQ2Mj
zVgq10c4Tz7E025gJvQ0ET4mNHpFCZ68DoRk7s0ISdwegcyfXrbsPvinCmMwB2U7TKyTv958Pvesu2wLjpya4Paq2Gdztw==|000010
00000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

ESTA FACTURA NO DEBE PAGARSE
FECHA DE VENCIMIENTO COINCIDE
CON LA DE LA FACTURA DE COMPRA

Fecha EM : 24.11.2020
Fecha actual : 24.11.2020

Centro : 0401
Denominación: CDMX. Toreo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000273347
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		15.000 C/U
0002	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO	190GR
	1001		12.000 C/U
0003	10000005827	AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML	
	1001		40.000 C/U
0004	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000000777	LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		12.000 C/U

ESTADÍSTICA DE RECEPCIÓN
PARA
FECHA
CON LA

RECIBIDO
X
24/11/2020
Cartera Su
Cartera Su

Emisor CSILVA F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000273347

Fecha del Documento 19.11.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: CRISTIAN RICARDO
SILVA SANTOYO

Dirección de Envío

CDMX. Toreo
Carlos Antonio Morales Guillen
Av. Rodolfo Gaona 86
11200 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML *** Pos.completamente suministrada ***	15.00	C/U	133.70 MXN/C/U	2,005.50 MXN
20	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR *** Pos.completamente suministrada ***	12.00	C/U	43.13 MXN/C/U	517.56 MXN
30	10000005827 AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML *** Pos.completamente suministrada *** IVA soportado 16.00 %	40.00	C/U	31.29 MXN/C/U	1,251.60 MXN 200.26 MXN
40	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	36.00	C/U	48.16 MXN/C/U	1,733.76 MXN
50	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	120.00	C/U	44.33 MXN/C/U	5,319.60 MXN
60	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML *** Pos.completamente suministrada *** Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	133.62 MXN/C/U	1,603.44 MXN 424.91 MXN 324.54 MXN
70	10000000777 LI DE HIERBAS GALLIANO AUTENTICO 500ML *** Pos.completamente suministrada ***	12.00	C/U	201.55 MXN/C/U	2,418.60 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000273347 / 19.11.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Impuesto sunuario 53.00 %				1,281.86 MXN
	IVA soportado 16.00 %				592.07 MXN
80	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML	12.00	C/U	177.96 MXN/C/U	2,135.52 MXN
	*** Pos.completamente suministrada ***				
	Impuesto sunuario 53.00 %				1,131.83 MXN
	IVA soportado 16.00 %				522.78 MXN
	Valor total sin impuestos				16,985.58 MXN
	IEPS total				2,838.60 MXN
	IVA total				1,639.65 MXN
	Valor total				21,463.83 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					